
Determina n. 310 del 10/05/2023

Registro di Settore n. 42 del 10/05/2023

Settore III - Amministrativo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamati:

 il decreto del Sindaco n. 26 del 26/07/2021 mediante il quale la sottoscritta è stata nominata

Responsabile apicale del III Settore Amministrativo.-

 la deliberazione di C.C. n. 19 del 20/07/2022 con la quale è stato approvato lo schema di bilancio

2022/2024 e i relativi allegati .

Visti:

 la Legge n°431/1998, art. 11, e la Legge n°21/2001, recante “Fondo nazionale per il sostegno alle
abitazioni in locazione”;

 la L.R. n° 206 del 27.03.06, che stabilisce le norme di attuazione della Legge n°431/1998;

Preso atto che questo Comune in osservanza a quanto previsto nelle citate Leggi, ha provveduto a pubblicare
il bando, relativo all’annualità 2022, per la concessione del suddetto contributo, per gg. 60 dal 22.12.2022 al
20.02.2023;

Considerato che sono pervenute n° 60 istanze, tutte nei termini previsti, da parte di cittadini richiedenti il
contributo, ed istruite per come previsto nei termini del bando;

Vista la graduatoria provvisoria, della quale sarà assicurata la prescritta pubblicità tramite pubblicazione
all’Albo Pretorio On-line del Comune per dieci giorni consecutivi, al fine dell’inoltro dei ricorsi e/o richieste di
rettifica della posizione in graduatoria;

DETERMINA

1. Di prendere atto della premessa che è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di approvare, l’allegata graduatoria provvisoria relativa all’accesso al fondo nazionale per il sostegno
alle abitazioni in locazione per l’anno 2022 e di disporre la sua pubblicazione all’Albo Pretorio On-line,
per giorni dieci consecutivi.

3. Di dare atto che, nei termini stabiliti dal suddetto bando, si procederà, previa valutazione di eventuali
ricorsi e/o richieste di rettifica, all’approvazione definitiva della graduatoria.

COMUNE DI GIOIA TAURO
Città Metropolitana di Reggio Calabria

Oggetto: Legge n. 431 del 9.12.1998, art. 11 e successive modificazioni ed integrazioni
Fondo Nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione. Contributi
per l'anno 2022 - Fondo e Competenza anno 2023 - Approvazione graduatoria
provvisoria



4. Il presente atto diviene esecutivo al momento della sua sottoscrizione in quanto non comporta

impegno di spesa.

5. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Pataffio Emanuela.

6. Di dare atto che, ai sensi della vigente normativa, non sussistono, conflitto, anche potenziale, con

interessi personali del sottoscritto Responsabile di Settore e del Responsabile del Procedimento che

non ricorre, dunque, l’obbligo di astensione di cui agli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013, come attestato

dagli stessi, mediante l’apposizione delle firme sul presente atto;

7. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di

cui al D.Lgs. n. 33/2013;

8. Di pubblicare all'albo pretorio on line la presente determinazione e la relativa graduatoria provvisoria;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Emanuela Pataffio

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)



Parere di Regolarità Tecnica

Sulla presente Determinazione si imprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere
FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott.ssa Maria Teresa Sorace
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Nota di Pubblicazione

La presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art.
124 del T.U. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Domenico Pirrottina
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)




